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E nderuara Leonora, 
Siç biseduam përmes telefoni shih me poshtë tekstin për shpalljen e thirrjes për aplikim për certifikim te këshilltareve bujqësorë.
Me respekt

Tahiri

Ministria e bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural – Departamenti i Shërbimeve Këshillues Teknike shpall:
Thirrje për Aplikim për certifikim te këshilltareve për Bujqësi dhe zhvillim rural

Bazuar ne Ligjin për Shërbime Këshilluese në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, nr. 04/L-74/ (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 04/19 Mars 2012), si dhe ne Udhëzimin Administrativ 07/2015 te MBPZHR-ës, me nr. Protokolli 2998, datë 06.11.2015  Për Formën Përmbajtjen dhe Procedurat e Dhënies se Provimit Profesional dhe Certifikatës  për Këshilltar  për  Bujqësi dhe Zhvillim Rural
Ju bën thirrje për aplikim te gjithë te interesuarve për tu certifikuar për  Këshilltar për Bujqësi dhe Zhvillim Rural.

Kandidatet e interesuar për  certifikim si  këshilltar për bujqësi dhe zhvillim rural  duhet ti plotësojnë kriteret si pas nenit 6 te Udhëzimit Administrativ 07/2015, si me poshtë:

Kandidate e interesuar  për certifikim per këshilltar per bujqësi dhe zhvillim rural duhet ti plotësojnë këto kritere:

1.Te kenë diplomë prej njërit nga këto fakultete: Fakulteti i Bujqësisë, Veterinës, Agro-ekonomik, dhe Pylltari

2. Dëshmi se paku një (1) vit përvojë pune ne Bujqësi dhe Zhvillim Rural.

3. Dëshminë se nuk është nen hetime.

Për kandidat qe janë te interesuar dhe i plotësojnë kushtet për certifikim  janë te obliguar qe ti përcjellin trajnimet qe janë te parapara te mbahen sipas këtij orari:
	Janar
	Shkurt 
	Mars 

	25-29.01.2016
	15-19.02.2016

22-26.02.2016
	29.02.2016-04.03.2016


Trajnimet organizohen ne dy grupe:

Grupi i parë: 25-29 Janar 2016, dhe 15.19 shkurt 2016

Grupi i dytë: 22-26 shkurt 2016 dhe 29.shkurt-04 mars 2016

Vendi ku do të mbahet trajnimi do të jetë qendra trajnuese ne  Lipjan.

Kërkojmë nga kandidatet qe ne aplikacion te cekni datën e përshtatshme për mbajtjen e trajnimit.

Trajnimet janë te parapare ti kenë 5 module qe zgjasin 10 dit.

Pas shqyrtimit te aplikacioneve kandidatet qe i plotësojnë kriteret për aplikim do te njoftohen me konkretisht  për trajnime.

Formulari për aplikimit mund te shkarkohet nga ueb faqja e MBPZHR apo mund  te i merrni ne zyrën e DSHKT (Departamenti i Shërbimeve Këshilluese Teknike) ne MBPZHR (Ministrin e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural).

Për  ndonjë pa qartësi  mund te na kontaktoni përmes postes elektronike si dhe ne telefon.

Tel : 038 212987

E-mali: tahir.halitaj@rks-gov.net 

E-mali: gazmend.xhelili@rks-gov.net
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Faqe 3 nga 3
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza, anex A02 -10.000 Prishtinë - Kosovë

Telefon/Faks: + 381 38 211 603
http://www.ks-gov.net/mbpzhr, E-mail: tahir.halitaj@rks-gov.net

